MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2020 – Nº 1478

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO N.º 033/2020

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR Nº 001/2020.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelos artigos 217 e 223 da Lei Complementar n.º 010, de 02

de julho de 2003 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Processo Administrativo

Disciplinar, em conformidade com a Lei nº 10, de 02 de julho de 2003,

a fim de apurar fatos envolvendo a servidora S. B. S matrícula funcional

nº 222, tendo em vista fatos narrados no processo de sindicância nº

001/2020, Ato nº 28/2020, publicado no Órgão Oficial do Município nº

1461 de 02 de julho de 2020, apensados a este ato.

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 28 de julho de 2020.

LUCIANO QUINTINO

Vereador Presidente

________________________________________________________

ATO Nº 34/2020, de 28 de julho de 2020.

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL

DE VARGEM ALTA-ES

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica CONVOCADA, nos termos do artigo 106 e seguintes da

Resolução nº 013/90, Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de

Vargem Alta, a ser realizada no dia 30 de julho de 2020, às 16:00 horas,

para apreciação dos Projetos de Lei Nº 04/2020, 09/2020 e Proposta

de Emenda à Lei Orgânica nº 01/2020 de autoria do Poder Executivo

por ser matéria de urgência.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor em 28 de junho de 2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO
VEREADOR-PRESIDENTE

________________________________________________________

Vargem Alta, terça-feira, 28 de julho de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1478 Página 2 de 02

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com